ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ KON BRAIH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND

Kon Braih, ngày       tháng      năm

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh dự toán thu, chi xã Kon Braih năm 2025

theo Quyết định số 188/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của UBND tỉnh

Kính gửi: HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về dự toán và phân bổ ngân sách xã Kon Braih năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 đối với các cơ quan, đơn vị cấp

tỉnh và UBND các xã, phường, đặc khu;

Để thực hiện điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 theo Quyết định

số 188/QĐ-UBND ngày 12/11/2025 của UBND tỉnh, UBND xã kính trình HĐND

xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 xem xét điều chỉnh dự toán thu,

chi ngân sách năm 2025 như sau:

1. Điều chỉnh tăng tổng dự toán thu ngân sách năm 2025: 860 triệu đồng.

Trong đó:

- Tăng nguồn thu bổ sung cân đối từ ngân sách cấp trên: 415 triệu đồng (Điều

chỉnh tăng quỹ tiền lương của biên chế cấp tỉnh chuyển về công tác tại cấp xã 383

triệu đồng; điều chỉnh tăng sự nghiệp giáo dục 32 triệu đồng).

- Tăng nguồn thu bổ sung mục tiêu từ ngân sách cấp trên: 445 triệu đồng.

2. Điều chỉnh Tăng tổng dự toán chi ngân sách năm 2025: 860 triệu đồng.

Trong đó: Tăng chi thường xuyên: 860 triệu đồng (Lĩnh vực quản lý hành

chính 828 triệu đồng; Lĩnh vực giáo dục 32 triệu đồng).

Kính trình HĐND xã Kon Braih khoá I - Kỳ họp chuyên đề lần thứ 3 xem xét,

phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các phòng, ban có liên quan;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trung

		2025-11-13T17:16:34+0700

		2025-11-14T08:01:00+0700

		2025-11-14T08:01:00+0700

		2025-11-14T08:01:00+0700

		2025-11-14T08:01:00+0700

		2025-11-14T08:01:00+0700